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Eesti neljas inimõiguste korraline ülevaatus ÜRO Inimõiguste Nõukogus 

Lugupeetud kolleeg 

 
 
Tulemas on järgmine Eesti ÜRO inimõiguste korraline ülevaatus (Universal Periodic Review, 
UPR). Ülevaatuse eesmärk on hinnata inimõigusalaste standardite ja kohustuste täitmist ÜRO 
liikmesriikides. Riikide inimõiguste ülevaatuse protsess on toimunud alates 2008. aastast ja seni 
on selles osalenud kõik ÜRO liikmesriigid. Riigil on kohustus koostada ülevaatuseks aruanne, 
milles tuleb kajastada riiklikke inimõiguste edendamiseks ja kaitsmiseks võetud meetmeid 
alates viimasest ülevaatusest ning anda lubadusi tulevikuks. 
 

Välisministeerium palub ministeeriumitel, vajadusel koostöös haldusala allasutustega, ja 

Riigikantseleil esitada lühike ülevaade haldusalas toimunud inimõiguste valdkonna 

saavutustest (uued algatused, seadused, poliitika, jms) ning arvesse võetud soovituste täitmisest 

ja dünaamikast (analüüs, eesmärgid, probleemid) alates kolmandast ülevaatusest 2021. aastal. 

 

Soovituste ja lubaduste täitmise ülevaates saab kasutada 2024. aasta algul vahearuandes 

esitatud informatsiooni ning täiendada seda tehtud uuendustega vastavalt juhisele aadressil: 

https://uprmeetings.ohchr.org/ModalitiesPractices/UPR%204th%20Cycle%20-%20Guidance

%20Note%20on%20National%20Report_22.04.24_EN.pdf  Nii on aruandes soovitatud iga 

teemakogumi all käsitleda eraldi alalõikudes täidetud soovitusi (sh käsitleda nende mõju), 

osaliselt täidetud soovitusi (hetkeolukord, millises ajaraamis on soovitus kavas täita, vajalikud 

rahalised vahendid, proovikivid ja meetmed nende ületamiseks) ja alles nö ootel soovitusi 

(kirjeldada vajakajäämiste ja viivituse põhjuseid, meetmeid nende ületamiseks jms) ning lisaks 

kolmanda aruande kaitsmisel üksnes teadmiseks võetud soovitusi, kui nende osas on võetud 

meetmeid. Aruandes on palutud kajastada ka uusi esile kerkinud teemasid (kliimamuutused, 

rohepööre, uued tehnoloogiad jms). Aktsepteeritud lubaduste täitmise kajastamisel palutakse 

need seostada asjaomase kestliku arengu eesmärgiga.  

Eestile tehti 2021. aasta mais aruande esitamisel 274 soovitust, millest Eesti aktsepteeris 192 ja 

võttis teadmiseks 82. Ühtegi soovitust Eesti 2021. aastal tagasi ei lükanud. Vahearuande 

esitamisel teavitasime täiendava 2021. aastal vaid teadmiseks võetud 16 soovituse täitmisest. 

         
Eesti varasemate ülevaatuse dokumentidega on võimalik tutvuda aadressil 

https://uprmeetings.ohchr.org/ModalitiesPractices/UPR%204th%20Cycle%20-%20Guidance%20Note%20on%20National%20Report_22.04.24_EN.pdf
https://uprmeetings.ohchr.org/ModalitiesPractices/UPR%204th%20Cycle%20-%20Guidance%20Note%20on%20National%20Report_22.04.24_EN.pdf


 

2 (2) 

https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/upr/ee-index. Eesti esitatud viimase vahearuandega 
kolmanda ülevaatuse soovituste täitmise kohta on võimalik tutvuda aadressil: 
https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/upr/upr-implementation.  
 

Välisministeerium palub saata ülevaated käesoleva aasta 10. maiks kirja koostaja 

meiliaadressile Word dokumendina. Saadud ülevaadete põhjal koostab Välisministeerium 

riigiaruande kavandi, mis edastatakse ministeeriumidele kooskõlastamiseks ning tutvumiseks 

vabaühendustele, Õiguskantslerile ja Riigikogule, ja soovi korral täiendamiseks. Seejärel 

esitatakse aruanne Vabariigi Valitsusele heakskiitmiseks.  

 

Eesti neljanda riigiaruande esitamise tähtaeg on 2026. aasta jaanuar ning arutlusele tuleb see 

2026. aasta aprillis ja mais Genfis. 

   

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Jonatan Vseviov 

kantsler  
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